АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2023                                       г. Жердевка                                             № 244

Об утверждении цен (тарифов) на платные дополнительные  образовательные
услуги, оказываемые  муниципальными  бюджетными  образовательными
учреждениями Жердевского района

В  соответствии  со  статьей  17  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  постановлением  администрации  Жердевского
района от 04.05.2023 № 224 «Об утверждении состава комиссии по ценовой
(тарифной)  политике  и  Положения  о  комиссии  по  ценовой  (тарифной)
политике»,   постановлением  администрации  Жердевского  района  от
18.04.2023  №  178  «Об  организации  платных  образовательных  услуг  в
муниципальных  бюджетных  образовательных  учреждениях  Жердевского
района»,  Уставом Жердевского  района Тамбовской области,  на  основании
протокола  заседания  комиссии  по  ценовой  (тарифной)  политике от
12.05.2023 года № 1,  администрация  района  постановляет:

1.  Утвердить  цены  (тарифы)  на  платные  дополнительные
образовательные  услуги,  оказываемые  муниципальными  бюджетными
образовательными  учреждениями  Жердевского  района   согласно
приложениям № № 1- 8.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление   на  официальном  сайте
администрации Жердевского района (https://zherdevka.ru/) и на Тамбовском
областном  портале  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» по адресу: www.top68.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.
          4.   Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о.заместителя главы администрации района Л.В.Кадунину.

Глава района                                                                                             А.В.Быков

http://www.top68.ru/

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

 администрации района
от 15.05.2023 г. № 244

Цены (тарифы)
на платные дополнительные  образовательные услуги,

предоставляемые МБОУ ДО Жердевской ДЮСШ
в 2022- 2023 учебном году

Наименование
ДПОУ

Количество часов
месяц (часов)

Численность
обучающихся

(человек)

Стоимость
одного часа

(рублей)

Сумма
оказанных

услуг в
месяц

(рублей)

1 2 3 4 5

«Киокусинкай» 10 15 80 12000

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

 администрации района
от 15.05.2023 г. № 244

Цены (тарифы)
на платные дополнительные образовательные услуги,

предоставляемые МБДОУ детским садом № 1 «Аленушка»
в 2022 -2023 учебном году

Наименование
ДПОУ

Количество часов
в месяц

Численность
обучающихся

(человек)

Стоимость
одного часа

(рублей)

Сумма
оказанных

услуг в
месяц

(рублей)

1 2 3 4 5

«Веселый Микки
Маус», обучение
английскому языку
детей 6-7 лет

4,25 13 70 3867,50

«Я читаю», обучение
чтению детей 6-7 лет

4,25 14 70 4165

«Веселая математика»,
обучение навыкам
счета  детей  5-6 лет

4,25 20 70 5950

«От А до Я», обучение
чтению детей 5-6 лет

4,25 24 70 7140

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

 администрации района
от 15.05.2023 г. № 244

Цены (тарифы)
на платные  дополнительные образовательные услуги,

предоставляемые МБДОУ детским садом № 2 «Светлячок»
в 2022-2023 учебном году

Наименование
ДПОУ

Количество
часов в месяц

(часов)

Численность
обучающихся

(человек)

Стоимость
одного часа

(рублей)

Сумма
оказанных

услуг в
месяц

(рублей)

1 2 3 4 5

«Волшебная клеточка»,
развитие речи и мелкой
моторики

4,5 19 60 5130

«Тропинка к школе»,
подготовка к школе детей
5-6 лет

4,25 15 60 3825

«Тропинка к школе»,
подготовка к школе детей
6-7 лет

4,5 20 60 5400

«Буквоежка», обучение
грамоте для детей 5-6 лет

4,75 15 60 4275

«Умка», подготовка к
школе детей  5-6 лет

4,5 19 60 5130

«Умка», подготовка к
школе детей  6-7 лет

4,5 19 60 5130

«Читай-ка»,обучение
грамоте детей  6-7 лет

4,5 19 60 5130

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

 администрации района
от 15.05.2023 г. № 244

Цены (тарифы)
на платные  дополнительные образовательные услуги,

предоставляемые МБДОУ детским садом № 3 «Колокольчик»
в  2022-2023 учебном году

Наименование
ДПОУ

Количество часов в
месяц (часов)

Численность
обучающихся

(человек)

Стоимость
одного часа

(рублей)

Сумма
оказанных

услуг в
месяц

(рублей)

1 2 3 4 5

«АБВГДйка»,
обучение грамоте

4,5 20 60 5400

«Занимательная
математика»,
подготовка детей
к школе

4,5 20 60 5400

«Звуковичок»,
подготовка детей
к школе

4,5 20 60 5400

«Умные сказки»,
обучение грамоте

4,5 20 60 5400

Приложение № 5
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

 администрации района
от 15.05.2023 г. № 244

Цены (тарифы)
на платные дополнительные образовательные услуги,

предоставляемые МБДОУ детским садом № 5 «Радуга»
в  2022-2023 учебном году

Наименование
ДПОУ

Количество часов в
месяц (часов)

Численность
обучающихся

(человек)

Стоимость
одного часа

(рублей)

Сумма
оказанных

услуг  в
месяц

(рублей)

1 2 3 4 5

«Буковка», обучение
чтению детей 6-7 лет

4 25 62,5 6250

«Буковка», обучение
грамоте детей 5-6 лет

4,25 29 62,5 7703

«Спортивная
карусель», группа
оздоровления  5-7 лет

4,25 10 62,5 2656

«Полиглотик», раннее
изучение английского
языка для детей 5-6 лет

4,25 13 62,5 3453

«Полиглотик», раннее
изучение английского
языка для детей 6-7 лет

8,25 13 62,5 6703

«Математические
шаги», математическое
развитие детей  6-7 лет

4,5 25 62,5 7031

«Веселые нотки», вокал
дети 5-7 лет

4 5 62,5 1250

Приложение № 6
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

 администрации района
от 15.05.2023 г. № 244

Цены (тарифы)
на платные дополнительные  образовательные услуги,

предоставляемые МБДОУ детским садом № 7 «Белоснежка»
в  2022-2023 учебном году

Наименование
ДПОУ

Количество часов в
месяц (часов)

Численность
обучающихся

(человек)

Стоимость
одного часа

(рублей)

Сумма
оказанных

услуг в
месяц

(рублей)

1 2 3 4 5

«Прекрасный мир
танца»

4,5 14 100 6300

«Грамотей» 4,5 13 100 5850

«Тропинка в
школу»

4,5 11 100 4950

«Послушный
язычок»

4,5 10 100 4500

«Здоровье
начинается со
стопы»

4,5 8 100 3600

Приложение № 7
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

 администрации района
от 15.05.2023 г. № 244

Цены (тарифы)
на платные  дополнительные образовательные услуги,

предоставляемые МБОУ «Жердевская СОШ»
в 2022-2023 году

Наименование
ДПОУ

Количество
часов в
месяц

(часов)

Численность
обучающихся

(человек)

Стоимость
одного часа

(рублей)

Сумма
оказанных

услуг в месяц
(рублей)

1 2 3 4 5

Здание 1
«Занимательная
математика» 2 класс 4,5 23 80 8280
«Занимательный
русский язык» 2 класс 4,5 23

80
8280

«Грамотей» 3 класс 4,5 17 80 6120
«Занимательная
математика» 4 класс 4,5 24

80
8640

«Занимательный
русский язык» 4 класс 4,5 24

80
8640

Здание 2
«Буковка» 8 9 80 5760
«Веселый
английский» 8 11 80 7040
«Речевичок» 4 15 80 4800
«Занимательный
английский» 4 15 80 4800
«Занимательная
грамматика» 4 20 80 6400
«Занимательная
математика» 4 20 80 6400
«ЕГЭ — легко!» 4 15 80 4800
«Язык твой — друг
твой» 4 15 80 4800
«Осторожно: трудные
вопросы орфографии
и пунктуации» 4 15 80 4800

«В мире
математических
задач» 4 15 80 4800

Здание 3
«Юный полиглот» 4 12 80 3840
«Умка» 4 13 80 4160
«Школа будущего
первоклассника» 4 25 90 9000

Приложение № 8
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

 администрации района
от 15.05.2023 г. № 244

Цены (тарифы)
на платные дополнительные образовательные услуги,

предоставляемые МБОУ «Жердевская СОШ № 2»
в 2022-2023 учебном  году

Наименование
ДПОУ

Количество
часов в месяц

(часов)

Численность
обучающихся

(человек)

Стоимость
одного часа

(рублей)

Сумма
оказанных

услуг в месяц
(рублей)

1 2 3 4 5

МБОУ «Жердевская СОШ № 2»
«Школа будущего
первоклассника» 3 7 50 1050
«Практикум
решения задач по
математике» 4,25 13 50 2762,5
«Практикум по
русскому языку» 4,25 13 50 2762,5
«Трудные вопросы
географии» 4,25 13 50 2762,5
«Занимательный
русский язык» 4,25 13 50 2762,5
«Химия в задачах и
упражнениях» 4,5 10 50 2250
«Чтение с
увлечением» 4,25 13 50 2762,5
«В мире
грамматики» 4,25 13 50 2762,5
«Функциональная
грамотность» 4,25 13 50 2762,5
«Секреты русского
языка» 4,25 13 50 2762,5
«Практическая
информатика» 4,25 13 50 2762,5
«Мир вокруг нас» 4,25 13 50 2762,5
«В мире
грамматики» 2,5 14 50 1750

Александровский филиал
«Пиши грамотно» 4,25 4 50 850

Алексеевский филиал
«Занимательная
география» 4,25 10 50 2125,0
«На пути к ОГЭ» 4,25 13 50 2762,5
«От простого к
сложному» 4,25 13 50 2762,5
«Искусство устной
речи» 4,25 5 50 1062,5
«Занимательный
английский» 4,25 5 50 1062,5
«Практическое
обществознание» 4,25 5 50 1062,5
«Поиграем,
посчитаем,
почитаем» 4,25 5 50 1062,5

Бурнакский филиал
«Избранные вопросы
математики» 4,25 13 50 2762,5
«Грамматический
тренажер» 4,25 13 50 2762,5
«Занимательная
математика» 4,25 9 50 1912,5
«Пишем без
ошибок» 4,25 9 50 1912,5

Григорьевский филиал
«Искусство устной и
письменной речи» 2,25 3 50 337,5
«Технология работы
с контрольно-
измерительными
материалами» 2,25 3 50 337,5
«Избранные вопросы
обществознания» 2,25 3 50 337,5
«Учимся играя» 2 5 50 500
«Занимательная
математика» 2,25 3 50 337,5
«Занимательная
грамматика» 2 5 50 500
«Пишем без
ошибок» 2 5 50 500
«Путь к олимпу»

2,25 3 50 337,5
«Окно в
Великобританию»

2,25 3 50 337,5

Комсомольский филиал
«Занимательная
математика» 4,25 6 50 1275
«Трудные вопросы
орфографии и
пунктуации» 4,25 6 50 1275
«Информатика
вокруг нас» 4,25 6 50 1275
«Занимательная
география» 4,25 6 50 1275
«Основы биологии»

4,25 6 50 1275
М.Горьковский филиал

 «В мире
математики» 4,25 3 50 637,5
 «Изучаем
конституцию» 4,25 3 50 637,5
 «Букваежка»

4,25 10 50 2125
 «Учимся писать
грамотно» 4,25 3 50 637,5
 «Языки такие
разные» 4,25 10 50 2125
« Многообразие
органического мира»

4,25 3 50 637,5
Новорусановский филиал

«Занимательная
математика» 6 6 50 1800
«Комплексные
занятия по русскому
языку и математике» 4,25 9 50 1912,5
«Пишем без
ошибок» 4,25 9 50 1912,5
«Стань грамотным» 4,25 9 50 1912,5
«Занимательная
информатика» 4,25 9 50 1912,5

Павлодарский филиал
«Занимательная
математика» 4,25 6 50 1275

Пичаевский филиал
«Биология в
вопросах и ответах» 4 13 50 2600
«Человек и
общество» 4 13 50 2600

«Трудные случаи
решения задач» 4 13 50 2600
«Занимательный
русский язык» 4 13 50 2600
«Занимательная
математика» 4 13 50 2600
«Практическая
география» 4 13 50 2600
«Юный читатель» 4 13 50 2600
«Чтение с
увлечением» 4 13 50 2600
«Проба пера» 4 13 50 2600
«Человек в
современном мире»

4 13 50 2600
Сукмановский филиал

«Поиграем,
посчитаем,
почитаем» 4,25 5 50 1062,5
«Стань грамотным»

4,25 5 50 1062,5
«От простого к
сложному» 4,25 5 50 1062,5
«Занимательная
математика» 4,25 5 50 1062,5
«Занимательный
английский» 4,25 5 50 1062,5

Шпикуловский филиал
«За страницами
учебника
«Математика» 4,25 5 50 1062,5
«Задачи
повышенной
сложности в
математике» 4,25 12 50 2550
«Принципы русской
орфографии,
пунктуации и
синтаксиса» 4,25 5 50 1062,5
«Школа
писательского
мастерства» 4,25 5 50 1062,5
«Занимательная
география» 4,25 12 50 2550

«Практическое
обществознание» 4,25 12 50 2550

Филиал «Ласточка»
«Умелые ручки» 4,5 3 50 675

Филиал «Колосок»
«Читай-ка» 4,5 3 50 675

Филиал «Ягодка»
«Веселый карандаш» 4,5 3 50 675

Филиал «Ручеек»
«Умелые ручки» 4,5 3 50 675